considered the formal validity of the appointment necessary argued for the invalidity of the false notary's instruments.<sup>20</sup>

Significantly enough, Baldus opens his discussion of the notary without any reference to Barbarius: either of the above approaches would have been dangerous to his purposes. Stressing the need for a valid appointment could have implicitly highlighted Barbarius' lack of confirmation; relying on public utility alone would have contradicted the very foundations of representation. Instead, Baldus begins by distinguishing true from false notaries. In so doing he recalls Azo's teaching and especially Innocent's position: only appointment by the competent authority makes a notary.<sup>21</sup> Only at this point does Baldus bring up the difference with Barbarius: the slave was formally elected praetor, whereas the false notary was never appointed. Barbarius' defect was in his person (an occult defect *in qualitate*), not in the way his title was bestowed upon him. Much to the contrary, the notary apparent received no title (not even a voidable one). This means that, unlike Barbarius, his possession of the office is unlawful. Unlawful possession, in turn, entails invalid exercise of office.<sup>22</sup>

haberi (Dig.46.6.4 *sed* Dig.46.6.2). Solu(tio) est liber homo tamen dicitur seruus publicus quia publice omnibus seruit et ex eorum stipulationibus omnis queritur.' Cf. Gloss *ad* Cod.10.71(69).3, § *Generali – solidis* (Parisiis 1566, vol. 5, col. 111): '... quare ergo dicuntur serui publici? Respon(deo) quia ex eorum stipulatione quaeritur, vt ex stipulatione serui, maxime his qui non possunt stipulari ... alias a seruiendo, non a seruando dicuntur serui.'

20 Especially Cugno and Suzzara: *supra*, pt. I, §4.2–3.

21 *Supra*, pt. II, §8.4, note 59.

22 Baldus, *repetitio ad* Dig.1.14.3, cit., *fol. 58rb*, n. 18–19: 'Ponamus quod deficiat autoritas superioris, *nunquid* error communis sufficiat? Exemplum in eo qui diu pro notario se gessit {cum non esset}, an valeant instrumenta? Semper enim falsum commisit, dum se in notarium subscripsit, et videtur quod non valeant de rigore sed de equitate, ar(gumentum) l. nostrae [*scil.*, Dig.1.14.3] et C. de test(amentis) l. i (Cod.6.23.1). Nam notarius est testis approbatus *a iure*, vt l. hac consultissima § vl(timo) (Cod.6.22.8.2). Azo dicit contrarium in auth(entica) de fide instrum(entorum) (Coll.6.3[=Nov.73]), vbi dicit nullo modo valere [cf. *supra*, pt. I, §2.6, note 139]; et idem tenuit hic Guil(elmus de Cugno) per l. actuarios, C. de nume(rariis) et actuar(iis) (Cod.12.49.7); non ob(stante) haec l. quia hic non erat aliquis defectus, nisi in persona barbarij, qui (*sic*) defectus dicitur defectus materiae. Sed in questione proposita est defectus formae; *immo est funditus falsitas*, vt i(nfra) de fal(sis) l. eos § qui se (Dig.48.10.27.2). Vnde suae scripturae non debet credi, i(nfra) de eden(do) l. si quis ex argentariis § i (Dig.2.13.6.1) et C. de proba(tionibus) l. iubemus (Cod.4.19.24). Tenetur tamen iste scribens partibus ad interesse, vt l. vlt(ima) C. de magi(stratibus) conuenien(dis) (Cod.5.75.3). Non obstat l. i C. de testam(entis) (Cod.6.23.1), quia ibi in officio testis, in quo non requiritur autoritas superioris, sed tabellio nemo est nisi qui a superiore creatur, no(tat) Innoce(n)tius de fi(de) instrumentorum, c. cum P. tabellio (X.2.22.15), nec iuuat possessio, quia in ea fuit mala fide versatus: